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NOWOGR0D« pow. Łowicz patrz wozesna órednlowleose

OBORNIKI 9ŁA8KIB 
pow. Trzabnloa

Muzeum Aroheologlosne 
we Wrooławlu

Badania prowadziła mgr Joanna Domańska, 
finansowało Muzeum Aroheologlosne we 
Wrocławiu. Drugi sezon badań. Cmentarzy
sko łużyokle z epoki brązu.

W dniach 15 - 30 llpoa 1969 r. wyeksplorowano 9 wykopów
oo łąoznej powierzohnl 150 m . Odkryto 12 grobów olałopalnyoh. 

Wszystkie groby były wkopane w piasek 1 posiadały obstawą ka- 
fclenną lub bruk kamienny. Wyposażone były na ogół w kilka 
przystawek» w dwu grobaoh wystąpiły szpile brązowe. Cmenta
rzysko datować można na V okres epoki brązu.

OPOLB - GROSZOWICK Konserwator Zabytków

Badania prowadziły mgr Danuta Woinlhk /autorka 
sprawozdania/ 1 mgr Halina Jurjewloz. finanso
wał WKZ w Opolu. Szósty sezon badań. Cmentarzy
sko kultury łużyokiej z III-Y okresu epoki brą
zu 1 okresu halsztackiego. Jama średnlowieozna.

Aroheologloznyoh w Opolu

Wykopaliska ratownicze odbyły się na polu Anny Kotuli» nad 
Odrą. Wykop założony został w południowej oząćoi stanowiska i
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• oposiadał powlerzohnlę 75 ® • Odsłonięto na nim trsy groby oia- 
łopalne i trsy groby szkieletowe. Nawiązująo do badań poprzed- 
nioh odkryte w 1969 roku sespoły grobowe osnaosono kolejno nu
merami od 149 do 154. Groby ciałopalne zalegały stosunkowo pły
tko» bo na głębokośol 20 do 30 om od powierzchni współczesnej 
1 w związku z tym uległy uszkodzeniu podozas orki. Zachowały 
się po nloh skupiska spalonych kości 1 skorupy naczyń oraz re
sztki obstawy kamiennej* Groby szkieletowe posiadały jamy gro
bowe w kształcie wydłużonego prostokąta oraz owalu» zorientowa
ne wzdłuż osi półnoo-połudnle* Wymiary jam wahały się w grani-* 
oaoh od 210 do 240 om długości 1 od 80 do 100 om szerokośol* 
Poohówek właściwy znajdował się na głębokośol 80 - 100 om na 
dnie Jamy grobowej» obstawionej dużymi kamieniami* Hatf poohów- 
klem leżały bruki kamienne pojedyńoze lub podwójne» wymiarami 
zbliżone do zasięgu niżej wldooznej Jamy grobowej*

W grobie 154 zachowały się fragmenty pokrywy osaszki» w 
pozostałych ssozętkl kostne uległy zupełnemu rozkładowi* Na 
podstawie układu przedmiotów metalowyoh można stwierdzić» że 
szkielety ułożone były głowami na północ* W okolloaoh głowy 1 
nóg stały naosynla* Ilość loh wahała się od 4 do 5 sztuk* Były 
to garnki» misy» ozerpakl 1 pokrywa stożkowata* Groby szkiele
towe były bogato wyposażone w przedmioty metalowe» głównie oz
doby. Znaleziono w nioht 112 guzlosków brązowych z których uło
żony był diadem» kółka brązowe» naszyjniki otwarte z drutu brą
zowego skośnie żłobkowane» naszyjnik zamknięty pusty wewnątrz» 
szpilę z tarozką spiralną oraz szpilę z łabędzią szyjką» bran
soletę brązową 1 dwa nagolenniki brązowe puste wewnątrz. Poza 
tym w grobie 149 znaleziono paoiorkl bursztynowe oraz nóż żel»- 
sny1 igłę brązową i przęśllk gliniany.
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Groby szkieletowe pochodzą b okresu halsztackiego, Opróoz 
grobów koltory łużyokiej odkryto również ocąśó jamy b materia
łom średniowiecznym,

OŻAROWICE, pow. Tarnowskie Góry Museum Górnośląskie
w Bytomia

Badania prowadziła mgr Elżbieta Szydłowska.
Finansował WKZ w Katowicach. Pierwszy seson 
badań. Osada kultury łużyokiej i b wczesnego 
średniowiecza /XI-XII wiek/.

Stanowisko usytuowane jest na lewym brzegu Brynioy na 
'skraju terasy rzecznej, mająoej tu charakter stromej skarpy, 
wysokości około 2 a. Wykopy sondażowe, o ogólnej powierzohni

p153.75 m , założono na polu przytykającym od wschodu do sadu 
ob. M. Dyszego oraz w samym sadzie /w trakcie badań przekopa
no ogółem 90,125 m^ ziemi/. W wyniku badań odkryto trzy jamy 
zawierająoe materiał kultury łużyokiej oraz chatą wczesnośre
dniowieczną.

Jamy kultury łużyckiej o średnicy około 1 m i w przybliże
nia kolistym zarysie sięgały średnio poziomu 70 - 80 m. Wypeł- 
nisko ioh o brązowym zabarwieniu zawierało liczne skorupy, wśród 
których preeważały ułamki placków glinianyoh. Materiał ten dato
wać należy na V okres epoki brązu,

Wczesnośredniowieczna chata o regularnym prostokątnym za
rysie /wymiary około 2,70 x 1,00 m/ posiadała dobrze zachowane 
palenisko usytuowane w ozęści środkowej z dużą ilością przepalo-


